



SVENSKA FÄKTFÖRBUNDET

HERRFLORETTNYTT OKT 1984

Välkommen fäktentusiast,

till en spännande florettsäsong i en ny, frisk och mycket förhoppningsfull anda! Juniorernas fina resultat under 83/84 (med bl a sju direkteliminationer vid JWC), den rejäla satsningen (med t ex 27 JWC-startar) och den numera ganska höga klassen på inhemska tävlingar - allt bådär gott inför 84/85, när vi dessutom vet att ingen av elitfäktarna kommer att lägga av. Konkurrensen blir hård om landslagsplatserna!

Mycket positivt är också att arbetet inom Tävlingsutskottet (TU) nu präglas av en ny anda av samarbete. TU har enats kring ett förslag som innebär att den aktive tävlingsfäktaren sätts i centrum, snarare än det vapen han eller hon håller i handen.

Vi arbetar visserligen fortfarande med en mycket kärv budget, men budgetens konstruktion har blivit mera rättvis och framför allt innebär den att hela TU nu engageras mer i alla vapengrenarna. Vad detta konkret betyder för herrflorettens del skall jag beskriva i detta herrflorettnytt - men först våra tävlingsmål:

MAL PA LANG SIKT

- * Olympiska Spelen 1988: Bland de åtta bästa i lag.
- * Olympiska Spelen 1992: Poängplats i lag.

MAL 1984/85

- * VM 1985 (Barcelona 5-15/7): Bland de tio bästa i lag samt en fäktare i direkteliminationen.
- * JVM 1985 (Holland 4-8/4): En man i finalen.

DE EKONOMISKA FÖRUTSÄTTNINGARNA

Enligt TU-beslut den 1/9 föreslås herrfloretten få en vapengrens-budget på 90.000. Under september har den totala TU-budgeten bantats med ca 7% = ca 7.000 från de nittio. Vi har kvar den nu flera år gamla skulden på ca 30.000, som också får dras av. Återstår ca 53.000, som används för:

- * TRÄNINGSLÄGER: Fyra planeras varav två tillsammans med polackerna.
- * JUNIORTÄVLINGEN EDEN CUP, individuellt och lag, London den 12-13/1
- * SENIORTÄVLINGEN LEON PAUL, individuellt och lag, London den 8-10/2

Pengarna räcker inte till full kostnadstäckning, men för nämnda aktiviteter blir det i varje fall rejäla bidrag till de bästa.

Utöver denna vapengrensbudget finns två potter till TU:s gemensamma disposition, nämligen:

1. "GEMENSAMMA POTTEN"

Avsedd för alla vapens deltagande vid JNM/UNM samt (enligt TU-beslut) JVM (+allmänt och viss reserv). Denna pott är 60.000 (minus ca 7%).

2. "PRESTATIONSPOTTEN"

Används för betalningar i efterhand för kostnader för deltagande vid godkända kontinenttävlingar när tävlingsresultat av viss klass uppnåtts. Samma villkor gäller för alla vapen. Denna pott är 30.000 (minus 7%) + SOK-medel (= prel 60.000).

Våra obligatoriska åtaganden att delta vid JNM/UNM bekostas alltså av den "gemensamma potten", liksom vårt deltagande vid JVM (om vi kvalificerar oss, vilket jag vågar förutspå).

Reglerna för vilka resultat som skall uppnås för att bidrag skall utgå från "prestationspotten" är ännu inte fastställda av TU. Eftersom vi bl a har ett JWC-deltagande redan den 20-21/10 (Burgsteinfurt) gäller för denna och tills vidare:

VID JWC-TÄVLING GER PLACERINGEN

- 1-16: Betalning i efterskott (dock max 3.000), samt betalning för en ytterligare JWC-tävling (max 3.000)
- 17-24: Betalning i efterskott (dock max 3.000).

TRÄNINGSLÄGER 1984-1985

- * TRL 1: VINTERLAGRET
1-5 januari i Ätran eller på Bosön, troligen med polacker
- * TRL 2: FEBRUARILAGRET
Tid och plats meddelas senare.
- * TRL 3: PASKLAGRET
Exakt tid och plats meddelas senare.
- * TRL 4: VM-LAGRET
Strax före VM, för VM-laget + reserv, i Cetniewo (Polen)

Så snart plats bestämts för vinterlägret kommer berörda aktiva att kallas.

UTTAGNING TILL JVM

Svenska Fäktförbundets riktlinjer för kvalificering till JVM anger bl a

- minst två ggr nått DE i JWC-tävling.

Under 1983/84 var vi med vid alla sex JWC-tävlingarna (Kussnacht, Burgstufurt, Marseille, Budapest, Como & Heilbronn). Eric Strand och Lars Nilsson nådde kvalifikationskraven, Mats Ahlgren hade bara en DE, men detta på endast en JWC-start.

Att vara kvalificerad innebär dock inte att man är automatiskt uttagen av TU. Vi kan t ex komma i den (ganska trevliga) situationen att fler än tre kvalificerat sig - eller, omvänt, att tre inte nått DE i JWC-tävling två ggr men likväl genom andra resultat bedöms vara värdig ett JVM-deltagande.

För uttagning till JVM gäller poänglistan i bilaga 1 för de två främsta medan en tredje deltagare uttages av TU på grundval av poänglistan och övriga bedömningsgrunder.

Som säkert framgår utgår jag ifrån att minst tre juniorer kvalificerar sig - och att det blir ganska hård kamp om platserna!

UTTAGNING TILL JNM OCH UNM

Fyra fäktare uttages till JNM av TU med juniorpoänglistan som grund, och tre uttages till UNM efter kvalificering på SURM.

UTTAGNING TILL VM

Om principer för uttagning till VM återkommer jag. Givetvis är en förutsättning för ett VM-deltagande att de på första sidan angivna målen bedöms som fullt realistiska med det manskop som enligt seniorpoänglistan (de tre främsta) och övriga faktorer är aktuella.

THOMAS ÅKERBERG BITRÄDANDE HERRFLORETTLEDARE

Inför 1984/85 tillträder Thomas Åkerberg som biträdande herrflorettledare. Detta är en efterlängtd förstärkning av herrflorettledningen. Bland mycket annat kommer herrflorettledningen att därmed kunna vara representerad vid samtliga TU-möten, vilket framöver blir viktigare genom samlade TU:s utökade roll.


TÄVLINGSPROGRAMMET

Eftersom datum för olika tävlingar ständigt ändras nämns inga datum i poängtabellerna. Jag ber Dig i stället att kontrollera senaste utgåvan av Förbundets tävlingskalender, vari numera alla JWC och WC-tävlingar finns angivna.

Glöm inte att anmäla Ditt deltagande i utländsk tävling till Förbundet - och i efterhand tillse att resultat rapporteras in. Ring gärna TT 08 - 22 54 80 (bums) när det går bra!

TILL SIST

De viktigaste medlen för att nå de inledningsvis nämnda målen är de aktivas ambitioner, fäktmästarnas insatser samt klubbars och föräldrars stöd. Utan detta hade vi inte haft en chans. Nu syns äntligen en ljusning vid horisonten - genom "prestationspotten" (om vi visar oss värdiga att ta del av den) och genom en ny anda av samförstånd där alla aktivas energi kan riktas mot att besegra motståndaren på pisten och alla ledares energi på att bidra till gynnsamma förutsättningar för kommande framgångar för svensk Fäktsport.


Lennart Rohlin
Lund 84-10-01
046 - 12 25 00

Bilaga 1: POÄNGSYSTEM 1984/85

Bilaga 2: VERKSAMHETSBERÄTTELSE 1983/84

POANGSYSTEM 1984/85

	1	2	3	4	5	6	7-12	5-8	9-12	13-16	17-24	25-32	33-48	
<u>JUNIORER</u>														
Malmötävlingen	}	16	12	10	8	7	6	4	6	4				
Öppna Svealand														
Venus + extra *														
JSM	24	18	15	12	10	9	6	9	6					
JWC	72	60	52	46					36	28	24	18	14	10
<u>SENIORER</u>														
Venus +extra *	}	16	12	10	8	7	6	4	6	4				
Skåne/Sthlm DM*														
SM	24	18	15	12	10	9	6	9	6					
CIS														
WC	96	80	72	64					54	44	30	24	16	10

* = Den bästa av de båda angivna tävlingarna räknas. När reducering för denna regel gjorts räknas de fem bästa tävlingsresultaten.

Vid VM uppnåddes de hittills bästa samlade individuella resultaten på herrflorett: Ingen åkte ut i första omgången, *Lennart Rohlin* gick för femte gången till direkten (blivande ettan och trean slog ut honom), och 17-årige *Eric Strand* gick till omgången före. Med sex träningsläger, varav två med polackerna, var laget bättre förberett än någonsin - men, av ekonomiska skäl, tyvärr inte ifråga om kontinenttävlingar. Lag-VM blev också ett misslyckande.

Möjligheterna till OS-start fanns dock kvar individuellt, men insatserna vid EM och WC-tävlingen i Wien under hösten motiverade inte fortsatt OS-satsning. Trots att därefter endast smärre prestationsbaserade bidrag utgick för resultat vid WC-tävlingar kan herrfloretten för säsongen redovisa 15 WC-startar och 27 JWC-startar (varav 7 resulterade i DE-placeringar).

Eric Strand slutade 23:a på JWC-listan efter fyra direkteliminationer, *Lars Nilsson* och *Mats Ahlgren* tog också JWC-poäng. *Eric Strand* kom 15:e vid JVM, tvåa vid en juniortävling i Melun och tia i Bad Durkheim, en A-tävling för seniorer. *Mats Ahlgrens* storstilade genombrott gjordes vid seniorernas NM under hösten, som han vann. *Ola Sjölin* vann både JSM och JNM (där lagsegern också gick till Sverige), medan *Per-Ivan Selinder* vann Skol-SM.

Aktiviteten på seniorsidan har varit lägre detta år. Men *Peter Åkerberg* var mycket nära gå till direkten i WC-tävlingen i Paris och vann sedan både SM och CIS. Vid det senare tillfället fick han Stora Grabbars märke tillsammans med sin bror *Thomas Åkerberg*, och sin far *Dag Åkerberg* (som kvalificerade sig 1946 - och sedan dess gjort oerhört mycket för ungdomsfäktingen i Sverige).

Såväl topp som bredd har aldrig tidigare varit så högklassig på herrflorett, inte minst på juniorsidan. Dessutom kommer samtliga senior-VM-fäktare från 1983 att fortsätta satsningen inför 1985